
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
TYB0H КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГАРИФ ИДАРОСЕ

АКТубЭ УР-, 6 НЧЫ йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nlcamsk/roo

от 2026 г.
ПРИКАЗ

№  65

О проведении
интеллектуальной игры «В лабиринтах МИФа» 
(интеллектуальная игра по математике, информатике и физике)

В целях выявления и поддержки одаренных обучающихся, содействия в 
профессиональной ориентации школьников, также в рамках реализации гранта 
«Физико-математический прорыв в школе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 14 марта 2026 года на базе МБОУ «Лицей №35» НМР РТ 

интеллектуальную игру «В лабиринтах МИФа» согласно утвержденному положению.
2. Директорам образовательных учреждений Нижнекамского муниципального 

района обеспечить участие в физико-математической игре обучающихся физмат- 
классов 5-11 параллелей.

3. Директору МБОУ «Лицей №35» PIMP РТ Петруниной Н.Р. обеспечить работу 
организационного комитета и конкурсной комиссии, подготовку сертификатов 
участников, грамот победителей и призеров, благодарственных писем руководителям 
команд.

4. Рекомендовать директору НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» Ахметову И.Г. и 
директору ГАПОУ КНН имени Н.В. Лемаева Фаретдинову А.Р. оказать научно- 
методическое сопровождение игры.

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования 
Исполкома НМР РТ

Исп. Петрунина Н.Р. 
Тел.: 36-87-30

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Согласовано
Исполняющий обязанности 
начальника управления образования
Исполнительно^^оййтЙаХ,,
Шяжтк'^^<ш40пя}тШ>Щ1^Р района РТ

Утверждаю
ЛБОУ «Лицей №35»
У'й' -"' •. Н.Р. Петрунина 
Ш Ш  2026 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении интеллектуальной игры 

«В лабиринтах МИФа»

(Интеллектуальная игра по математике, информатике, физике)

в рамках г ранта .«Физико-математический прорыв в школе»

Нижнекамск -  2026



ПОЛОЖЕНИЕ ИГРЫ 
«В лабиринтах МИФа»

В 2025 году проект лицея №35 «В лабиринтах МИФА» - стал побе­
дителем грантового конкурса программы "Физико-математический прорыв 
в школе" МО и Н РТ. В рамках реализации данного проекта и в целях под­
держки и развития физико-математической науки, инженерной и ИТ-наук, 
естественнонаучного образования и популяризации математической отрас­
ли как перспективной для карьерного роста и развития в городе химиков 
проводится интеллектуальная игра "В лабиринтах МИФа", которая соберет 
заинтересованных обучающихся образовательных учреждений Закамского 
района Республики Татарстан, школ нашего Нижнекамского района, во­
лонтеров, обучающихся с ОВЗ в рамках Дня наставника в России.

Общие положения игры:
1. Игра имеет статус муниципальной, проводится в соответствии с реализа­

цией проекта «В лабиринтах МИФа" грантового конкурса программы 
"Физмат прорыв в школе» МО и Н РТ.

2. Участие принимают обучающиеся физико-математических-классов школ 
Нижнекамского района, Закамского региона, Менделеевска и др..

3. Подавая заявку, участники соглашаются с условиями проведения игры. 
Цель игры
Активизация познавательной деятельности и повышение интереса к точ­

ным предметам.
Задачи игры
- Выявление наиболее способной и одаренной молодежи
- Формирование у учащихся научного (инженерного) мышления посред­

ством интеллектуальной игры
- Привлечение преподавателей и студентов вузов к сотрудничеству 
Учредители и организаторы интеллектуальной игры «В лабиринтах

МИФа»
1. Управление образования Исполнительного комитета Нижнекамского 

муниципального района
2. Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) ФГБОУ 

ВО «Казанский национальный исследовательский технологический универси­
тет»

3. ГАПОУ «Колледж нефтехимии и нефтепереработки им. Н.В. Лемае- 
ва»

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ли­
цей №35» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Участники игры
Участниками игры являются обучающихся 5-11-х физмат-классов, 

школ, лицеев, гимназий Нижнекамского района; профильных классов Закамско­
го региона, Менделеевска и др. От одной школы не более одной команды. Коли­
чество игроков в команде - семь (по о д н о м у  из к а ж д о й  параллели).



Порядок организации игры:
-в отборочном туре игры принимают участие заявленные команды. Смена со­
става участников во время игры не допускается;
-капитан команды обладает правом решающего голоса и правом подачи сигна­
ла о готовности команды к ответу;
-в полуфинал выходят команды, набравшее максимальное количество баллов;
-в финал выходят три команды, которым присуждаются 1,2,3-е призовые места 
по количеству набранных баллов финальной игры;
- при равенстве баллов по итогам тура, игра ведётся до разрыва в один балл.
- вопросы, включённые в игру, условно можно разбить на следующие разделы: 
история математики, информатики и физики, великие математики, физики и 
информатики, олимпиадная математика, физика и информатика, физический 
эксперимент, робототехника, программирование и т.д.
1 тур -  история математики, физики в лицах
2 тур -  математические задачи 
Полуфинал -  физический эксперимент 
Финал -  программирование и робототехника

Приём заявок с 24.02. 2026 года по 4.03.2026 года 
Дата проведения 14 марта 2026 года
До 04.03.2026 года в оргкомитет игры (лицей №35) необходимо предо­

ставить заявку (в электронном виде на адрес iitsev35n-kamsk@ mail.ru) организации 
на одну команду (Приложение №1).

Место проведения игры «В лабиринтах МИФа»: МБОУ «Лицей №35» 
НМР РТ.

Порядок подведения итогов
Все команды, заявившиеся на игру, получают сертификаты участников. 

По результатам игры определяются один победитель, 2 призера (по итогам фи­
нала) и лауреаты (по итогам полуфинала). Победители, призеры награждаются 
дипломами Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамско­
го муниципального района и памятными подарками НХТИ ФГБОУ ВО «КНИ- 
ТУ».

Контакты оргкомитета интеллектуальной игры «В лабиринтах 
МИФа»

Почтовый адрес: 423570, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, 
ул. Бызова, д. 106 (МБОУ «Лицей №35»), тел/факс: 8(8555) 36-87-30 
Электронный адрес: litsey35n-kamsk@mail.ru.

mailto:iitsev35n-kamsk@mail.ru
mailto:litsey35n-kamsk@mail.ru


ОБРАЗЦЫ ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ

Приложение №1.

Заявка организации
на участие в интеллектуальной игре «В лабиринтах МИ Фа»

Данные организации
Название организации М Б О У  «С О Ш  № ...» Н М Р Р Т
Адрес, телефон г. Ниж некамск, ул. ....
Количество участников 7
Список участников:
1 .Фамилия, имя И ванов И ван
2. Класс 5А класс

1 .Фамилия, имя И ванов И ван
2. Класс 6А класс

1. Фамилия, имя И ванов И ван
2. Класс 7А класс

1. Фамилия, имя И ванов И ван
2. Класс 8А класс

1. Фамилия, имя И ванов И ван
2. Класс 9А класс

1.Фамилия, имя И ванов И ван
2. Класс 10А класс

1 .Фамилия, имя Иванов И ван
2. Класс 11А класс

Учителя, подготовившие ко­ 1.ФИО, предмет, кв. категория
манду 2 .  ...

Директор учебного заведения
ФИО

П одпись

Печать


